
 

 
2012 年 3 月 9 日 

 
 

3/14(水) 『ヨークマート東矢口店』オープン 
 

 

 株式会社セブン&アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー、株式会社ヨークマート

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：川上 達郎）は、2012 年 3 月 14 日（水）午

前 9 時に、69 店舗目（東京都では 8 店舗目）となる『ヨークマート東矢口店』を、東京

都大田区にオープンいたします。 
 
 
【商圏の特徴】 
 東京都大田区は東京都の東南部に位置し、昭和 22 年に当時の「大森区」と「蒲田区」

が統合されて誕生しました。多摩川をはさんで神奈川県川崎市と接しており、河川敷は

週末を中心にレジャーを楽しむ市民が集まる憩いの場として親しまれています。店舗近

隣の蒲田駅周辺は、大正 9 年の松竹蒲田撮影所開設より商業の街として発展を続け、現

在でも都内有数の繁華街として賑わっています。 
 当店は、東急池上線蓮沼駅より南へ約 200m に位置し、店舗周辺はマンションや戸建

て住宅が密集する住宅地となっています。 
 
＜ヨークマート東矢口店・店舗イメージ＞ 

 

 
 
 
【店舗・売場の特徴】 
 当店は、地域のお客様の買い物満足を高められるよう、「お客様の立場に立った便利な

店づくり」をコンセプトとしております。単身者や２人世帯が多い高密度商圏という地

域特性を踏まえ、お客様の食卓人数に適した量をお求めいただけるよう、「バラ売り」「小

分け」「少量パック販売」を各売場で充実させるとともに、お買上げ後、すぐ召し上がっ

ていただける「即食・簡便商品」の品揃えを充実してまいります。「毎日の買い物はヨー

- 1 - 



クマートで」とお客様からご支持いただけるよう、日常から“ハレ”の日までの食卓ニ

ーズを満たす品揃えをご提案してまいります。 
 
 ➢ 精肉売場では、「焼肉」のアイテムを幅広く品揃えし、薩摩半島・水迫ファームで

育てられた「薩摩和牛 4 等級」や内臓肉、焼肉セットをご提供。「味噌漬け豚ロー

ス」や店内で手作りの「ハンバーグ」等、短時間で調理できる簡便商品をコーナー

展開して販売 

 ➢ 青果売場では、大田市場より仕入れた野菜・果実をお買得価格にて販売するととも

に、午後には、当日収穫の新鮮な「朝採り野菜」をご提供。調理の手間を省いた「カ

ット野菜・果実」を豊富に品揃え 

 ➢ 鮮魚売場では、築地市場より全国各地の鮮度あふれる近海魚を毎日ご提供するとと

もに、腹わた抜きや３枚おろしなど、お客様のご要望に応じて調理。「お造り」コ

ーナーを充実し、単品お造りは、「あじ」「いか」等のベーシックな魚種から「マグ

ロ中トロ」「旬の近海魚」までを幅広く品揃え 

 ➢ 惣菜売場では、幅広いニーズに対応したお弁当売場をご提案するとともに、「サラ

ダキッチン」では「ローストビーフサラダ」「野菜スティック」等、サラダ関連商

品を豊富に品揃え 
 
 また当店は、都市部の高密度小商圏に対応し、狭い敷地でも駐車場スペースが確保で

きるピロティ形式での初めての出店となります。 
 
 

『ヨークマート東矢口店』施設概要】 【 
１．店舗名称 『ヨークマート東矢口店』 
２．所在地 東京都大田区東矢口 3 丁目 19 番 1 号 
３．売場面積 995 ㎡ 
４．駐車台数 30 台 
５．営業時間 10：00 ～ 23：00 （通常時） 

※3 月 14 日（水）は 9：00 より開店いたします 
６．従業員数 計 100 名（社員 19 名、パートタイマー81 名） 
７．店長 浜野 好晴（はまの よしはる） 
８．商圏人口 約 36 千人（20 千世帯） ※半径 750m の基礎商圏内 
９．売上目標 19 億円（初年度計画） 

- 2 - 



＜交通アクセス・周辺図＞ 
○ＪＲ京浜東北線・東急線「蒲田駅」西口より徒歩 7 分 
○東急池上線「蓮沼駅」より徒歩 3 分 
○東急多摩川線「矢口渡駅」より徒歩 8 分 

 
※駐車場について 
3 月 14 日（水）から 3 月 18 日（日）までは、店舗周辺の混雑緩和を優先し、駐車場は

ご利用いただけません。徒歩または自転車でのご来店をお願い申し上げます。 
 
 
＜オープンに際するご取材に関して＞ 
 誠に勝手ながら、オープン当日の店内撮影・インタビューはご遠慮いただきますよう

お願い申し上げます。 
 
 
＜ご参考＞ ヨークマート・エリア別出店数（2012 年 3 月 14 日現在） 

東京都 8、神奈川県 18、千葉県 20、埼玉県 22、群馬県 1 
                               合計 69 店舗 
 
 
【本リリースに関するお問い合わせ先】 

株式会社ヨークマート企画財務室  TEL03-6238-3624 
 

以 上 

- 3 - 


